
 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital, con registro de Mesa de Partes General Nº F0390-
20210000121 de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas, sobre conformación de 
Comité de Calidad. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución Rectoral N° 05837-R-19 de fecha 17 de octubre de 2019, se 
aprueba DIRECTIVA PARA LA ORGANIZACIÓN DE LAS OFICINAS DE CALIDAD 
ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN de las facultades de la Universidad Nacional Mayor 
de San Marcos; 
 
Que mediante Resolución Rectoral Nº 018916-2020-R/UNMSM de fecha 5 de enero de 
2021, se conformó el Comité de Calidad de la Escuela Profesional de Conservación y 
Restauración de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas;  
 
Que con Oficio Nº 000021-2021-EPCR-FLCH/UNMSM, la Directora de la Escuela 
Profesional de Conservación y Restauración de la Facultad de Letras y Ciencias 
Humanas solicita se apruebe la conformación del nuevo Comité de Calidad de la citada 
Facultad, acción que se explica en la Resolución Decanal Nº 000605-2021-D-
FLCH/UNMSM del 19 de mayo de 2021; 
 
Que la Oficina Central de Calidad Académica y Acreditación con Proveído Nº 000141-
2021-OCCAA/UNMSM de fecha 26 de mayo de 2021, emite opinión favorable; 
 
Que cuenta con el Proveído Nº 003660-2021-R-D/UNMSM del 30 de mayo de 2021, del 
Despacho Rectoral; 
 
Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Rector por la Ley Universitaria 
Nº 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 
SE RESUELVE: 
 
1º Ratificar, en vía de regularización, la Resolución Decanal Nº 000605-2021-D-

FLCH/UNMSM del 19 de mayo de 2021 de la Facultad de Letras y Ciencias 
Humanas, en el sentido que se indica: 

 
1. Dar por concluidas las funciones de los miembros del Comité de Calidad de 

la Escuela Profesional de Conservación y Restauración de la Facultad de 
Letras y Ciencias Humanas, dándoseles las gracias por los servicios 
prestados. 

 
2. Aprobar la conformación del nuevo Comité de Calidad de la Escuela 

Profesional de Conservación y Restauración de la Facultad de Letras y 
Ciencias Humanas, el mismo que estará integrado según se indica: 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: IKSOJEQ



 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

-2- 
 

Nombres y Apellidos Cargo 
Dra. Mónica Solórzano Gonzales  Presidenta 
Lic. Maria Ysabel Medina Castro 

Miembros Docentes 
 

Lic. Ana Clemencia Mujica Baquerizo 
Lic. Víctor Raúl Gálvez Barrera 
Mg. Yuri Igor Cavero Palomino 
Mg. Pilar Antonieta Portocarrero Gallardo 
Mg. Aránzazu Marcela Hopkins Barriga 
Lic. Oscar Leonardo Infante Barrera 
Mg. Emma Patricia Victorio Cánovas 
Dr. Jorge Ricardo Estabridis Cárdenas 
Lic. Diana Elvira Mercedes Rodríguez Díaz 
Srta. Leonor Elizabeth Urania Orbegoso 
Quezada 

Alumnos 
 

Srta. Leslye Milagros Calderon Mirano 
Srta. Elemilet Lourdes Zegarra Vargas 
Srta. Adriana Araceli Ojeda Rojas 
Srta. Gabriela Effio Pangalima 
Srta. Maria Isabel Olivo Huere 
Srta. Angela Mercedes Bazán Castillo 

Egresados 
Srta. Maria Del Milagro Santiago Matos 
Srta. Katy Gutiérrez Rodríguez  Administrativo 

 
   
2º Encargar a la Facultad de Letras y Ciencias Humanas, el cumplimiento de la 

presente resolución rectoral. 
 
Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 
 
MARTHA CAROLINA LINARES BARRANTES                ORESTES CACHAY BOZA         
                  SECRETARIA GENERAL         RECTOR              
dñr 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: IKSOJEQ


		2021-06-05T15:59:08-0500
	LINARES BARRANTES Martha Carolina FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN RECTORAL N° 006081-2021-R/UNMSM
	2021-06-16T19:48:58-0500
	Lima
	CACHAY BOZA Orestes FAU 20148092282 hard
	Soy el autor del documento




